
TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA
 

SPRENDIMAS
DĖL BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS TRAKŲ RAJONO BIJŪNŲ

UNIVERSALAUS DAUGIAFUNKCIO CENTRO 2022 M. VEIKLOS
ATASKAITOS PATVIRTINIMO

 

2023 m. vasario 2 d. Nr. S1E-25
Trakai

  
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 3 dalies 2

punktu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 7 punktu,  Trakų

rajono Bijūnų universalaus daugiafunkcio centro nuostatų, patvirtintų Trakų rajono savivaldybės

2022 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. S1E-119 „Dėl Trakų r. Bijūnų universalaus daugiafunkcio

centro nuostatų patvirtinimo“ 10.3 punktu, Trakų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti biudžetinės įstaigos Trakų rajono Bijūnų universalaus daugiafunkcio centro 2022

m. veiklos ataskaitą (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka.

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                 Andrius Šatevičius 

Parengė
Kultūros ir turizmo skyriaus vyr. specialistė
Dovilė Bagdanavičienė

Elektroninio dokumento nuorašas



                                                                     PATVIRTINTA
                                                                     Trakų rajono savivaldybės tarybos
                                                                     2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. S1E-25

TRAKŲ RAJONO BIJŪNŲ UNIVERSALUS DAUGIAFUNKCIS CENTRAS

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I. CENTRO PRISTATYMAS

Trakų  r.  Bijūnų  universalus  daugiafunkcis  centras,  esantis  Trakų  rajono  savivaldybės  teritorijoje  vykdo  neformaliojo  švietimo,

kultūrinę,  sportinę  ir  socialinę  veiklas,  tenkina  vaikų,  jaunimo  ir  suaugusiųjų  asmenų,  Bijūnų  ir  aplinkinių  gyvenviečių  gyventojų

kultūrinius, sportinius ir socialinius poreikius. 

2022 metais Bijūnų universalus daugiafunkcis centras siekė šių tikslų:

1. Ugdyti gyvenamosios vietovės įvairių interesų ir amžiaus grupių asmenų socialinius, edukacinius ir kultūrinius gebėjimus. 

2. Užtikrinti teikiamų kultūros, sporto, socialinių paslaugų įvairovę ir prieinamumą. 

3. Skatinti  gyventojų  įsitraukimą į  socialinę,  kultūrinę  ir  sportinę  veiklą,  gerinti įvairaus  amžiaus  bei  socialinių  grupių  žmonių

laisvalaikio užimtumą, įvairiapusę saviraišką, kolektyvų kūrybinę veiklą.

4. Užtikrinti profesionalaus meno sklaidą.

5. Stiprinti materialinę bazę ir užtikrinti veiklai skirtų patalpų priežiūrą. 

6. Plėtoti bendradarbiavimą, glaudžiau bendradarbiauti su įvairiomis miesto, rajono, apskrities, valstybės institucijomis, įstaigomis bei

organizacijomis.



II. CENTRO VEIKLA

Bijūnų universalus daugiafunkcis centras – tai įstaiga, kuri puoselėja krašto tradicijas, tenkina gyventojų kultūrinius poreikius, ugdo

kūrybinę iniciatyvą, įprasmina laisvalaikį, atnaujina ryšius su bendruomenėmis, viešai teikia kultūros paslaugas, sudaro sąlygas visuomenei

ir  kiekvienam  jos  nariui  dalyvauti  užimtumo  procesuose,  pritraukia  įvairaus  amžiaus  žmones  į  sportinius  užsiėmimus,  užtikrina

profesionalaus meno sklaidą, vykdo neformalųjį vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų švietimą, centras yra atviras naujovėms ir partnerystei.

Bijūnų universalus daugiafunkcis centras atlieka šias funkcijas:

 vykdo neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo programas, atsižvelgdamas į vietos ir Bijūnų universalaus daugiafunkcio

centro bendruomenės poreikius, taip pat vaikų poreikius ir interesus; 

 tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu organizuoja papildomas paslaugas (būrelius, stovyklas, ekskursijas ir kita);

 formuoja, planuoja ir organizuoja kultūrinę veiklą; 

 rūpinasi vietos bendruomenės turiningu laisvalaikiu ir meniniu ugdymu;

 organizuoja ir teikia savišvietos, kultūros (etninės kultūros, profesionalaus meno sklaidos, mėgėjų meno kolektyvų, būrelių

veiklos organizavimo, pramoginių, edukacinių ir kitų renginių organizavimo ir kt.) paslaugas;

 organizuoja valstybinių švenčių, atmintinų datų, kalendorinių švenčių paminėjimą;

 organizuoja etninę kultūrą, mėgėjų meną populiarinančius renginius, tenkina kitus bendruomenės kultūrinius poreikius;

 tenkina sociokultūrinius bendruomenės poreikius;

 teikia informaciją apie suteiktas kultūros, sporto, neformalaus švietimo ir socialines paslaugas Trakų rajono savivaldybės ad-

ministracijai;

 plėtoja savanoriškumo ir tarpusavio pagalbos idėjas vietos bendruomenėje;

 organizuoja vietos bendruomenės sportinę, sveikatingumo skatinimo veiklą; 

 ruošia ir įgyvendina vaikų vasaros poilsio, vaikų ir paauglių nusikalstamumo prevencijos programas;

2



 dalyvauja projektuose, projektų konkursuose, kurių realizavimas padeda stiprinti materialinę bazę, intelektualinius resursus,

ryšius su socialiniais partneriais, sudaro galimybę plėtoti vaikų ir suaugusiųjų užimtumo veiklą;

 sudaro sąlygas darbuotojų profesiniam tobulėjimui;

 užtikrina higienos normas, teisės aktų reikalavimus atitinkančią, sveiką, saugią ugdymosi ir darbo aplinką;

 kuria ugdymo turinio reikalavimams įgyvendinti reikiamą materialinę bazę; 

 viešai skelbia informaciją apie Bijūnų universalaus daugiafunkcio centro veiklą.

2022 m. vykdyta veikla bei renginių įvairovė suteikė galimybę prasmingai praleisti laiką, įgyti naujų gebėjimų, suvienyti ir išplėsti

bendruomenę.  Siekiant  ugdyti  gyvenamosios vietovės  įvairių  interesų ir  amžiaus  grupių asmenų socialinius,  edukacinius  ir  kultūrinius

gebėjimus, užtikrinti teikiamų kultūros, sporto, socialinių bei sveikatos apsaugos paslaugų įvairovę ir prieinamumą buvo sudarytos sąlygos

kultūros, amatininkų, sveikatos ir sporto specialistų patirties sklaidai ir perimamumui. 2022 metais Bijūnų universalus daugiafunkcis centras

organizavo 38 kultūrinius-pramoginius, sportinius renginius įvairių amžiaus grupių žiūrovams.

                                           Trakų r. Bijūnų universalaus daugiafunkcio centro 2022 m. organizuoti renginiai

Eil. 
Nr.

Renginio pavadinimas Renginio pobūdis Data Pastabos

1. Sausio 13-osios minėjimas
Pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes liudija“. 

Atmintina/ minėtina diena 2022-01-13

2. Vaikų ir suaugusiųjų kūrybinių darbų paroda 
„Netradiciniai karpiniai“.

Paroda 2022 m. sausio 
mėn. 

3. Valentino diena Renginys jaunimui 2022-02-14
4. Nepriklausomybės dienos minėjimas ,,Mes - Lietuvos 

vaikai“.
Valstybinės šventės minėjimas 2022-02-16

5. Edukacija vaikams ir suaugusiems „Užgavėnių 
kaukė“.

Edukacinis renginys 2022-02-23

6. Užgavėnės ,,Persirengėlių puota“ Renginys bendruomenės 2022-03-01

3



nariams
7. Akcento, skirto Valstybės atkūrimo dienai, gaminimas.

Edukacija vaikams „Lietuvos medis“.
Edukacinis renginys 2022-03-10

8. Kovo 11-osios minėjimas Valstybinės šventės minėjimas 2022-03-11
9. Stalo teniso turnyras Sportinis renginys 2022-03-24
10. Vaikų piešinių ir suaugusiųjų tapybos darbų paroda 

„Gimtinės peizažai“.
Paroda 2022 m. kovo 

mėn. 
11. Reginiai skirti Žemės dienos minėjimui. Inkilų 

iškėlimas.
Bendruomenės renginys 2022-04-20

12.  Vaikų Velykėlių šventė Tautinė bei religinė šventė. 
Renginys vaikams

2022-04- 24

13. Velykinių kūrybinių darbų paroda „Velykų margutis“ 
(vaikai ir suaugę).

Paroda 2022 m. 
balandžio mėn. 

14. Sportinė diena. Estafetės vaikams ir suaugusiems Sporto renginys 2022-04-28
15. Mamyčių dienai skirtas renginys Renginys vaikams ir jų 

mamytėms
2022-05-01

16. Mamos dienai skirta  vaikų kūrybinių darbų paroda 
„Puokštė mamai“.

Paroda 2022 m. gegužės
mėn. 

17. Tėčio dienai skirta paroda „Atvirukas tėčiui“. Paroda 2022 m. birželio
mėn. 

18. Vaikų gynimo diena.
Priešmokyklinukų išleistuvių šventė

Renginys vaikams 2022-06-01

19. Bėgimo diena Sporto renginys 2022-06-09
20. Vaikų vasaros stovykla Stovykla vaikams 2022-06-13 iki 

2022-06-28
21. Šienapjūtės šventė Renginys bendruomenės 

nariams - koncertas
2022-07-06 Ž. Žvagulio 

koncertas
22. Liepos 6-osios minėjimas. Tautiškos giesmės 

giedojimas.
Valstybinės šventės minėjimas 2022-07-06

23. Vaikų ir suaugusiųjų kūrybinių darbų paroda „Rugsėjo
taku“.

Paroda 2022 m. rugsėjo 
mėn. 

24. Rudenėlio šventė Renginys vaikams 2022-10- 04
25. Vaikų  kūrybinių darbelių iš gamtinės medžiagos 

paroda „Rudens koliažai“.
Paroda 2022 m. spalio 

mėn. 

4



26. Rudens sporto šventė „Su kaimynu ir draugu- visada 
labai smagu“.

Sporto renginys 2022-10-10

27. Žibintų šventė „Bijūnų moliūgadienis“ Renginys vaikams ir jų 
tėveliams

2022-10-27

28. Alfonso Rimkaus atminimo šaškių turnyras Sporto renginys šaškių  
mėgėjams

2022-10-29

29. Pyragų ir arbatos popietė „Mano šeimos pyragas“ Edukacinis renginys 
bendruomenės nariams

2022-11-17

30. Sveikos mitybos diena Renginys bendruomenės 
nariams

2022-11-24

31. Šventinis Daugiafunkcio centro erdvių dekoras 
„Stebuklingos Kalėdos“

Edukacinis renginys 
bendruomenės nariams

2022 m. 
gruodžio mėn.

32. Kalėdinė mugė- pardavimas Bendruomenės narių darbų 
paroda

2022 m. 
gruodžio mėn.

33. Eglutės įžiebimo šventė. Renginys vaikams su 
animatoriais

2022-12-10

34. Kalėdinis karnavalas Renginys vaikams su Kalėdų 
seneliu

2022-12-17

35. Edukacijos vaikams ir suaugusiems „Kalėdinis 
akcentas“, „Šventinis atvirukas“. Kalėdinių- 
naujametinių puokščių paroda (Bijūnų k. 
bendruomenės nariai)

Edukaciniai renginiai 
bendruomenės nariams

2022 m. 
gruodžio mėn.

36. Padėkos popietė „Pabūkime kartu“ Renginys bendruomenės 
nariams. 
Teatro spektaklio premjera.

2022-12-26 Bijūnų teatro 
premjera pagal A. 
Vilkutaitį- Keturakį
„Amerika pirtyje“.

37. Naujametinės stalo teniso varžybos Sporto renginys 2022-12-28
38. Dalyvavimas rajoniniuose, respublikiniuose 

renginiuose
Visus metus

Renginiai vyko bendradarbiaujant su vietos kaimo bendruomene, seniūnija, Aukštadvario mokykla- darželiu „Gandriukas“ ir Trakų

viešosios bibliotekos Bijūnų filialu. Tęsiamas bendradarbiavimas su asociacija „Aukštadvario žiburiai“, Čižiūnų socialinių paslaugų centru ir

Trakų kultūros rūmais. 

5



Nuolat renkami Bijūnų krašto istoriniai šaltiniai kaip medžiaga renginiams ir publikacijoms, stiprinama krašto istorinė atmintis. 2022

m. toliau buvo renkamos senos nuotraukos, parengta sportinių apdovanojimų paroda.

Siekiant skatinti gyventojų įsitraukimą į socialinę, kultūrinę ir sportinę veiklą, buvo suorganizuota vaikų vasaros kūrybinė dienos

stovykla, trukusi dvi savaites. Į stovyklą buvo kviečiami 12-16 metų vaikai.  Stovyklos veikla skirtinga. Pirmomis stovyklos dienomis vaikai

daugiau dėmesio skyrė sportinei veiklai. Buvo siekiama kuo daugiau laiko veiklą vykdyti lauke. Organizuoti futbolo, krepšinio, tinklinio,

gatvės gimnastikos ir kiti užsiėmimai, taip pat judrūs žaidimai, estafetės, orientavimosi varžybos šalia universalaus daugiafunkcio centro

esančiame miške. Antroje stovyklos dalyje veiklos buvo orientuotos į  veiklas miške: stebėjimus, tyrinėjimus, žygius, meninę programą

vaikams miško tema. Trečioji stovyklos dalis skirta šokiui, aerobikai, sveiko gyvenimo propagavimui.  Tai buvo aktyvi stovykla, skirta

norintiems ne tik pažinti Bijūnų apylinkes, istoriją, bet ir kurti, piešti, sportuoti, mokytis bendravimo patirties.

Renginiai  organizuoti  taikant  naujoves,  modernias technologijas bei atsižvelgiant  į  gyventojų siūlymus ir  iniciatyvas,  pasitelkiant

rėmėjų lėšas ir bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir organizacijomis. Nuolat aptariama ir įvertinama renginių kokybė, atsižvelgiama į

specialistų rekomendacijas, atsiliepimus spaudoje, pasisakymus apie renginius. 

Renginius stebėjo ir apsilankė apie 1700 žiūrovų. Tai, kad renginiais domimasi, rodo, jog bendruomenei pateikti poreikius atitinkantys

laiko praleidimo būdai, puoselėjantys bendruomeniškumą, socialinį aktyvumą.

Bijūnų universaliame daugiafunkciame centre organizuojami neformalaus ugdymo būreliai: dailės, teatro, sporto, kurių užsiėmimus

vedė 3 pedagogai.

Bijūnų universaliame daugiafunkciame centre vykdo veiklą du  meno mėgėjų kolektyvai: Liaudiškos muzikos kolektyvas ir teatro

mėgėjų kolektyvas.

6



Neformalaus ugdymo būreliai

Bijūnų universaliame daugiafunkciame centre vyksta meno užsiėmimai vaikams ir jaunimui bei suaugusiems, sporto užsiėmimai, stalo

teniso, teatro ir liaudiškos muzikos užsiėmimai suaugusiems.

Pavadinimas Savaitės diena Dalyvių skaičius

1. Meno užsiėmimai vaikams Kasdien darbo dienomis 10

2. Meno užsiėmimai jaunimui ir suaugusiems Pirmadieniais, trečiadieniais 15

3. Sporto užsiėmimai jaunimui Kasdien 15

4. Stalo tenisas Pirmadieniais, trečiadieniais 20

5. Teatras Antradienį, ketvirtadienį 15

6. Liaudiškos muzikos kolektyvas Ketvirtadieniais 10

Bijūnų UDC veikiantys meno kolektyvai

Liaudiškos muzikos mėgėjų kolektyvas 

Kolektyvas suburtas 2017 m. Veikloje dalyvauja 8 dalyviai, vadovas Juozas Petravičius. Per šį laikotarpį buvo sukauptas platus

lietuvių liaudiškos muzikos dainų repertuaras. Dauguma Bijūnų universalaus daugiafunkcio centro organizuojamų renginių nepraeina be šio

kolektyvo pasirodymų. Tai pat kolektyvas dažnai kviečiamas į renginius Aukštadvaryje, Čižiūnuose, Dusmenyse, Beižionyse. Per 2022 m.

kolektyvas surengė devynis pasirodymus. 

7



Teatro mėgėjų kolektyvas

Kolektyvas susibūrė 2015 m. jam vadovauja Janina Jankūnienė. Veikloje dalyvauja 8–15 dalyvių. Per tą laiką buvo pastatyti keli

spektakliai.  2022 m. kolektyvas pastatė  spektaklį  pagal  A. Vilkutaitį-Keturakį ,,Amerika pirtyje”.  Spektaklio premjera įvyko 2022 m.

gruodžio 26 d. Bijūnų bendruomenės padėkos popietės „Pabūkime kartu“ metu. Taip pat šis spektaklis buvo parodytas gruodžio 30 d.

Dusmenų kultūros centre. 

III. INFORMACIJOS SKLAIDA

2022 m. pagrindinės žinios apie Bijūnų universalaus daugiafunkcio centro veiklą buvo talpinamos svetainėje www.bijunumokykla.lt ,

sukurtame profilyje socialiniame tinkle www.facebook.com  .   Šiame puslapyje skelbiami renginių anonsai, naujienos, švenčių akimirkos bei

įkeliamos renginių nuotraukos. Čia  sukauptas didelis kiekis įvairių renginių nuotraukų, kurias kiekvieną savaitę peržiūri šimtai lankytojų.

Visi renginiai fotografuojami, o sukaupta medžiaga saugoma skaitmeninėse laikmenose.  

 Bijūnų  universaliame  daugiafunkciame  centre  vykusių  didžiųjų  švenčių  reklaminiai  skelbimai  talpinami  Trakų  r.  savivaldybės

interneto svetainėje www.trakai.lt  .  

IV. FINANSAVIMO ŠALTINIAI, ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI

Įstaigos veikla finansuojama Trakų rajono savivaldybės biudžeto lėšomis. 2022 metais patvirtinta 142250,00 Eur asignavimų. 

Savivaldybės biudžeto lėšos – 140 000,00 Eur, įstaigos pajamos – 2 250,00 Eur.

Finansavimo šaltinis Bendra suma, Eur Lėšų panaudojimas Suma, Eur

Trakų rajono savivaldybės 

biudžeto lėšos 

140000,00 Darbo užmokestis 113200

Soc. draudimo įmokos 2100

Mityba 360

Ryšio paslaugos 640

8

http://www.facebook.com/
http://www.bijunumokykla.lt/


Komandiruotės išlaidos 0

Darbdavių socialinė parama 1145

Kvalifikacijos kėlimas 121

Komunalinės paslaugos 5580

Kitos prekės ir paslaugos 14814

Medikamentai ir medicininės prekės bei paslaugos 200

Transporto išlaikymo ir transporto paslaugos 600

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos

1240

Įstaigos pajamos 2250 Mityba 1410

Kitos prekės ir paslaugos 840

2022 m. Bijūnų universalaus daugiafunkcio centro darbuotojų pareigybių skaičius

1. Vadovai ir kiti administracijos darbuotojai  (direktorius, buhalteris) 1,5

2. Kultūros renginių ir sporto organizatoriai 1,85

3. Aptarnaujantis personalas (ūkvedys, valytojas, kiemsargis, kūrikas) 3,5

Iš viso: 6,85

 

9



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Trakų rajono savivaldybės administracija, Vytauto g.
33, LT-21106 Trakai , Lietuva (2023-03-09 3:32:17
PM)

Dokumento pavadinimas (antraštė)

DĖL BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS TRAKŲ RAJONO
BIJŪNŲ UNIVERSALAUS DAUGIAFUNKCIO
CENTRO 2022 M. VEIKLOS ATASKAITOS
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-02-02 Nr. S1E-25

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Andrius Šatevičius, Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-07 20:18:58 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-XL

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-07 20:19:31 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d31303734373031
33,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-16 6:32:37 PM–2024-05-14 11:59:59 PM

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų
skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo
data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2023-
03-09 3:32:17 PM)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data
ir ją atspausdinęs darbuotojas 2023-03-09 3:32:17 PM atspausdino Tomas Naktinis

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	1.
	Meno užsiėmimai vaikams
	Kasdien darbo dienomis
	10
	2.
	Meno užsiėmimai jaunimui ir suaugusiems
	Pirmadieniais, trečiadieniais
	15
	3.
	Sporto užsiėmimai jaunimui
	Kasdien
	15
	4.
	Stalo tenisas
	Pirmadieniais, trečiadieniais
	20
	5.
	Teatras
	Antradienį, ketvirtadienį
	15
	6.
	Liaudiškos muzikos kolektyvas
	Ketvirtadieniais
	10

